Was ist
Schulsozialarbeit?

»L---] Schulsozialarbeiterinnen und Schulsozialarbeiter
[...] sind Ansprechpartner fir Schilerinnen und
Schiiler bei Problemen allgemeiner Art, die nicht direkt
mit dem Unterricht zu tun haben. Schulsozialarbeit ist
eine eigenstandige, im Schulalltag verankerte
Institution, die verschiedene Leistungen der
Jugendhilfe wie Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit,
erzieherischen Kinder- und Jugendschutz sowie die
Forderung der Kinder in Familien miteinander
verbindet. Fur Kinder, Jugendliche und ihre Eltern
Offnet die Schulsozialarbeit neue Zugange zum
Leistungsangebot der Jugendhilfe und erweitert deren
praventive, integrative und kurative

Handlungsmadglichkeiten."

(Ministerium fur Schule und Bildung NordrheinAflestfalens)

Biroraum A-E-68

Beratungen fiir Schiler*innen,
Erziehungsberechtigte und Lehrer*innen

Praventive MalRnahmen, Projekte,
Trainings mit Schulklassen

Kommunales Netzwerk, Arbeit mit anderen
Fachstellen, Vermittlung, Mittagstreff
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Frau Mand Herr Fiedler Frau Neumann
mand@ge-kv.de fiedler@ge-kv.de = neumann@ge-kv.de
0152 07752626 0,174 1659501 0152 37202251

i :
Frau Valentin-Maghs Herr Niederholz
valentin-maghs@ge-kv.de niederholz@ge-kv.de

0172 6261956 0162 7833932
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Lara Christian Herr Foltin
christian@ge-kv.de foltin@ge-kv.de
0173 6575229

schulsozialarbeit@ge-kv.de
Telefon Buro: 02832/9336 -24/25 oder 02832/9336 -34
Schulzentrum e Jahnstralle 20 e 47623 Kevelaer ¢ Raum A-E-68

Schulsozialarbeit
an der GeKv

freiwillig e vertraulich e unabhangig
kostenlos e praventiv
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Proj

Klassentrainings

Praventionsangebote
»Ein Team, wo alle
Schiilerinnen und Schiiler
hingehen kdonnen mit
ihren Problemen und
Sorgen..."

Sozialtraining
Arbeit in Kleingruppen
Arbeitsgemeinschaften
Erlebnispadagogische Angebote

Madchen- und Jungenarbeit

Netzwerkarbeit

St U : Die Schulsozialarbeit ist mit regionalen
»Flr mich ist die = o

Schulsozialarbeit ein
Platz, wo ich mich SREE ~Jugendhilfe vernetzt. Dieses Netzwerk dient der
offnen kann.“ ; el

gemeinsamen Entwicklung von

Einrichtungen und Fachstellen der Kinder- und

Praventionsprojekten und der niederschwelligen

Weitervermittlung im Bedarfsfall.



